[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2025

                       № 2007
г. Великий Устюг
О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения
на строительство объекта капитального строительства
(в том числе внесение изменений в разрешение

на строительство объекта капитального строительства
и внесение изменений в разрешение на строительство
объекта капитального строительства

в связи с продлением срока действия такого разрешения)
На основании статьи 1 закона Вологодской области от 15.12.2017            № 4259-ОЗ «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований области и органами государственной власти области», руководствуясь статьями 33, 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения), утвержденный постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 07.03.2025 № 703 (далее – административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2.2.4 административный регламента дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

2
«1.1) из федеральной государственной информационной системы ведения Единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации (далее - ФГИС ЕРН) о документе, удостоверяющем личность физического лица - в Федеральную налоговую службу».
1.2. Подпункт 10 пункта 3.2.2.4 административного регламента изложить в новой редакции:

«10) согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 ГрК РФ - в исполнительный орган Вологодской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
И.о. Главы

Великоустюгского муниципального округа                                А.В. Касаткин